Reunião de júri do procedimento concursal para preenchimento de um posto de

trabalho na categoria de Investigador Auxiliar da carreira de Investigação Científica

CI&DEI – IPV

Ata número um

------- Aos vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, decorreu a

reunião do júri, por meios eletrónicos, nos termos do estatuto da Carreira de Investigação

Científica (ECIC), aprovado pelo Decreto-Lei n.º 124/99, de 20 de abril, na redação que lhe

foi dada pela Lei n.º 157/99, de 14 de setembro; da alínea d) do n.º 1 do artigo 38º dos

Estatutos do Instituto Politécnico de Viseu, publicados no Diário da República, 2ª Série, n.º

61 de 27 de março de 2009; da Lei n.º35/2014 de 20 de junho na redação em vigor – Lei

Geral do Trabalho em Funções Públicas. ------------------------------------------------------------

-------- Da reunião participaram todos os membros do júri designados por despacho do

senhor presidente do IPV, a saber:  Professora Doutora Maria Cristina Coelho Carvalho

Azevedo Gomes Santos e Silva, na qualidade de presidente, Professora Doutora Maria

Helena Almeida Beirão de Araújo e Sá, Professora Doutora Esperança do Rosário Jales

Ribeiro, Professor Doutor João Paulo Ferreira Delgado, Professor Doutor Antonino Manuel

de Almeida Pereira, Professora Doutora Maria João Cardona. -----------------------------------

-------- A reunião teve a seguinte ordem de trabalhos: ---------------------------------------------

Ponto um: Elaboração do Edital/ aviso de Abertura ----------------------------------------------

Ponto Dois: Elaboração de documento com a operacionalização dos parâmetros e critérios

de avaliação curricular. ---------------------------------------------------------------------------------

------- Relativamente ao ponto um da ordem de trabalhos, foi aprovada por unanimidade uma

proposta de Edital/ Aviso de Abertura do concurso que fica anexa a esta ata e que dela faz

parte integrante. -----------------------------------------------------------------------------------------

------- No que diz respeito ao ponto dois, foi aprovada por unanimidade uma proposta de

documento com a concretização dos parâmetros e critérios de avaliação curricular,

designado Anexo I, que fica em anexo a esta ata e que dela faz parte. --------------------------

------- Foi ainda deliberado, por unanimidade, que as atas das reuniões realizadas por meios

mailto:ipv@sc.ipv.pt

eletrónicos, depois de validadas, por esse meio, por todos os elementos do júri, serão

assinadas pela Presidente do júri e pelo primeiro vogal do júri. ----------------------------------

------- E, nada mais havendo a tratar, o júri deu por encerrada a reunião, tendo elaborado a

presente ata que, depois de lida e aprovada, vai ser assinada nos termos legais. ---------------

A Presidente do júri

Professora Doutora M.ª Cristina Azevedo Gomes Santos e Silva

A Primeira Vogal

Professora Doutora Maria Helena Almeida Beirão de Araújo e Sá

		2025-01-27T12:11:20+0000

		2025-01-28T16:28:37+0000
	Concordo